
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση των υπ’ αρ. 2082/23-7-1996 (Δ΄ 912), 2370/
30-7-1996 (Δ΄ 919) και 2349/29-7-1996 (Δ΄ 933)
αποφάσεων του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας περί κήρυξης δημόσιων δασικών 
εκτάσεων ως αναδασωτέων, στις θέσεις «Καρά-
πλα-Συκιές-Γουρνόρεμα» περιοχών Βρυσιών, 
Φαρσάλων Ν. Λάρισας.

2 Έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου Ρυμοτομι-
κού Σχεδίου Πόλεως Πατρών (ΣΠΠ) σε προβλε-
πόμενο κοινωφελή χώρο (χώρος εκκλησίας) στο 
Ο.Τ./Κ.Φ. 1159Θ και σε προβλεπόμενους κοινό-
χρηστους χώρους (οδοί) της περιοχής «Αναθε-
ώρησης Ζαρουχλεΐκων» του ΣΠΠ, λόγω άρσης 
απαλλοτρίωσης ακινήτου ιδιοκτησίας Κανταρέλη 
Δημητρίου και Κανταρέλη Αμαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    111016 (1)

Άρση των υπ’ αρ. 2082/23-7-1996 (Δ΄ 912), 2370/
30-7-1996 (Δ΄ 919) και 2349/29-7-1996 (Δ΄ 933)
αποφάσεων του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας περί κήρυξης δημόσιων δασικών 
εκτάσεων ως αναδασωτέων, στις θέσεις «Καρά-
πλα-Συκιές-Γουρνόρεμα» περιοχών Βρυσιών, 
Φαρσάλων Ν. Λάρισας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας.

6. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α΄ 289).

7. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 εγκύκλιο διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας περί «Οδηγίες για τις αναδα-

σωτέες εκτάσεις».

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-ΙΒ3) 

εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. 7068/229076/21-12-2017 (Δ΄ 14/2018) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί μερικής κύρωσης 

του Δασικού Χάρτη της Π.Ε. Λάρισας.

10. To περιεχόμενο του θεωρημένου δασικού χάρτη 

της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας πλην των προ-

Καποδιστριακών ΟΤΑ Αμπελώνος, Αργυροπουλίου, 

Γιάννουλης, Τυρνάβου και Φαλάνης, συνολικής έκτα-

σης 5.104.414 στρ. που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 226/

12315/30-1-2017 (ΑΔΑ:Ψ9Γ7ΟΡ10-ΘΤΤ) απόφαση της 

Διεύθυνσης Δασών Λάρισας.

11. Την υπ’ αρ. 2082/23-7-1996 (Δ΄ 912) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 150 

στρ. στη θέση «Καράπλα» περιοχής Δήμου Φαρσάλων 

Ν. Λάρισας, λόγω πυρκαγιάς.

12. Την υπ’ αρ. 2370/30-7-1996 (Δ΄ 919) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 547 

στρ. στη θέση «Συκιές» περιοχής Κοινότητας Βρυσίων 

Ν. Λάρισας, λόγω πυρκαγιάς.

13. Την υπ’ αρ. 2349/29-7-1996 (Δ΄ 933) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 127 

στρ. στη θέση «Γουρνόρεμα» περιοχής Δήμου Φαρσά-

λων Ν. Λάρισας, λόγω πυρκαγιάς.

14. Την υπ’ αρ. 4757/142311πε/9-3-2020 θετική εισή-

γηση του Δασαρχείου Λάρισας, μετά της συνημμένης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 477

5235

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.19 16:03:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5236 Τεύχος Δ’ 477/14.08.2020

υπ’ αρ. ΔΥ/23-8-2019 έκθεσης αυτοψίας - έρευνας της 

Ανθούλας Γκαραβέλη Δασοπόνου του Δασαρχείου Λά-

ρισας, με την οποία προτείνεται η άρση των ανωτέρω 

(11, 12, 13) αποφάσεων του Γ.Γ.Π. Θεσσαλίας, καθώς 

έχει επιτευχθεί μέσω φυσικής αναδάσωσης η αποκατά-

σταση της δασικής βλάστησης στις εκτάσεις, που πριν 

την καταστροφή τους από πυρκαγιά καλύπτονταν από 

αείφυλλα πλατύφυλλα με κυρίαρχο είδος τον πρίνο, με 

οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 

τους στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979. Επισημαίνεται ότι τμήματα των ανωτέρω 

(12, 13) αποφάσεων χωροθετούνται εντός συνιδιόκτητης 

έκτασης δασικού εν γένει χαρακτήρα.
15. Το υπ’ αρ. 891/36991/23-4-2020 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε τις υπ’ αρ. 2082/23-7-1996 (Δ΄ 912), 2370/ 
30-7-1996 (Δ΄ 919) και 2349/29-7-1996 (Δ΄ 933) απο-
φάσεις του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
περί κήρυξης δημόσιων δασικών εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων, στις θέσεις «Καράπλα-Συκιές-Γουρνόρεμα» Τ.Κ. 
Βρυσιών, Δ.Κ. Φαρσάλων, Δήμου Φαρσάλων Π.Ε. Λάρι-
σας, καθώς έχει επιτευχθεί μέσω φυσικής αναδάσωσης 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης στις εκτάσεις, 
με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
τους στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 
του ν. 998/1979.

Οι εν λόγω εκτάσεις απεικονίζονται στα συνημμένα το-
πογραφικά διαγράμματα που συνοδεύουν τις ανωτέρω 
(11, 12, 13) αποφάσεις του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 21 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ  

Ι

  Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ (2)

Έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου Ρυμοτομι-
κού Σχεδίου Πόλεως Πατρών (ΣΠΠ) σε προβλε-
πόμενο κοινωφελή χώρο (χώρος εκκλησίας) στο 
Ο.Τ./Κ.Φ. 1159Θ και σε προβλεπόμενους κοινό-
χρηστους χώρους (οδοί) της περιοχής «Αναθε-
ώρησης Ζαρουχλεΐκων» του ΣΠΠ, λόγω άρσης 
απαλλοτρίωσης ακινήτου ιδιοκτησίας Κανταρέ-
λη Δημητρίου και Κανταρέλη Αμαλίας. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 186 και 283 του ν. 3852/2010: «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυ-

τικής Ελλάδας» (Α΄ 225) ιδίως την παρ. 3α του άρθρου 5.

3. Την υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/258207/3469/

3-9-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλά-

δας: «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών Δυτικής Ελλάδας» 

(ΥΟΔΔ 706).

4. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/281668/3810/26-9-2019 

απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, με θέμα: 

«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών μο-

νάδων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε Αντιπερι-

φερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμ-

βούλους» (Β΄ 3722).

5. Το ν.δ. της 17-7-1923: «Περί σχεδίων πόλεων, κω-

μών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 

(Α΄ 228).

6. Το κεφ. ΙΙ του από 3-4-1929 π.δ. που διατηρήθηκε 

σε ισχύ με την παρ. 3 του άρθρου 31, του ν. 1577/1985 

«Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» (Α΄ 210).

7. Τον ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχε-

δίων οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α΄ 33).

8. Τον Κώδικα βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας 

(Δ΄ 580/1999) και ιδίως τα άρθρα 152 και 154.

9. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α΄ 140), όπως αντι-

καταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν.3044/2002 (Α΄ 197).

10. Τον ν. 4030/2011 (Α΄ 249) και ιδίως τα άρθρα 30

έως 32 περί των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων 

και Αμφισβητήσεων.

11. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α΄ 79) και ιδίως τα άρθρα 31 και 32 αυτού.

12. Τον ν. 4315/2014: «Πράξεις εισφοράς σε γη και χρή-

μα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 269).

13. Τις υπ’ αρ. 1/61, 8/75, 43/80 και 55/88 εγκυκλίους 

σχετικές με θέματα τροποποιήσεως ρυμοτομικών σχε-

δίων.

14. Την υπ’ αρ. 10/14-6-2012 εγκύκλιο του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 

περί αρμοδιοτήτων των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. για θέματα πολεο-

δομικού σχεδιασμού.

15. Το από 22-1-1971 π.δ. (Δ΄ 37) έγκρισης του σχεδί-

ου πόλης στην υπόψη περιοχή αρχική ένταξη, το οποίο 

αναθεωρήθηκε με την υπό στοιχεία Χ 7328/14-9-1988 

(Δ΄ 693) απόφαση Νομάρχη Αχαΐας και επανεγκρίθηκε με 

τις υπ’αρ. Χ395/ 4-2-1993 (Δ΄ 141) και 14343/14-9-2005 

(Δ΄ 1484) αποφάσεις Νομάρχη Αχαΐας. Τέλος, την υπ’ αρ. 

21181/4-2-2008 (ΑΑΠ 91) απόφαση Νομάρχη Αχαΐας, με 

την οποία τροποποιήθηκε το σχέδιο πόλης στην υπόψη 

περιοχή.

16. Την υπό στοιχεία Α1113/2015 απόφαση του Διοι-

κητικού Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία αίρεται η 

επιβληθείσα απαλλοτρίωση στο ρυμοτομούμενο ακίνη-

το των φερόμενων ιδιοκτητών Δημήτριου Κανταρέλη και 

Αμαλίας Κανταρέλη.

17. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΧΑ/393605/ 

257864/6394/6-10-2017 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιο-

τήτων Αχαΐας, σύμφωνα με το οποίο το υπόψη ακίνητο 

δεν βρίσκεται εντός κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου 

και δεν παρουσιάζονται ορατά αρχαία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5237Τεύχος Δ’ 477/14.08.2020

18. Το υπ’ αρ. 92870/9-5-2018 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Πατρών, σύμφωνα με το οποίο στην υπόψη περι-
οχή δεν έχουν εφαρμογή οι διατάξεις περί προστασίας 
δασών.

19. Το υπ’ αρ. 68/23-2-2018 έγγραφο της Ιεράς Μη-
τρόπολης Πατρών, σύμφωνα με το οποίο δεν προτίθεται 
να αποζημιώσει το τμήμα της ιδιοκτησίας με στοιχεία 
(2,3,4,5,6,Α,2) εμβαδού Ε2=247,29 τ.μ., το οποίο εμπίπτει 
σε προβλεπόμενο κοινωφελή χώρο (χώρο εκκλησίας).

20. Την υπ’ αρ. 128858/12-10-2017 αίτηση των Δη-
μήτριου Κανταρέλη και Αμαλίας Κανταρέλη στο Δήμο 
Πάτρας, για την τροποποίηση τους σχεδίου πόλεως 
στη θέση της ιδιοκτησίας τους, σε συμμόρφωση της 
υπό στοιχεία Α113/2015 δικαστικής απόφασης και την 
υπ’ αρ. 7110/24-1-2018 αίτηση του πληρεξούσιού τους 
δικηγόρου Δημήτριου Γιαννακού στο Δήμο Πάτρας, με 
τα συμπληρωματικά έγγραφα.

21. Την υπ’ αρ. 52/14-5-2018 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής Δήμου Πατρέων.

22. Την υπ’ αρ. 419/16-5-2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων «Έγκριση τροποποίη-
σης ρυμοτομικού σχεδίου Πόλεως Πατρών σε προβλε-
πόμενο κοινωφελή χώρο (χώρος εκκλησίας), Ο.Τ./Κ.Φ. 
1159Θ και σε προβλεπόμενους κοινόχρηστους χώρους 
(οδοί), ανώνυμου πεζοδρόμου, μεταξύ των Ο.Τ. 1159Δ 
και 1159Θ και του πεζόδρομου Δημητρίου Πατρινού 
της περιοχής «Αναθεώρησης Ζαρουχλεϊκων» του Σ.Π.Π. 
, λόγω άρσης απαλλοτρίωσης ακινήτου, ιδιοκτησίας: Δη-
μητρίου Κανταρέλη και Αμαλίας Κανταρέλη, σε συμμόρ-
φωση με την υπ’ αρ. Α1113/2015 απόφαση Δοικητικού 
Πρωτοδικείου Πατρών».

23. Το από 18-5-2018 αποδεικτικό ανάρτησης - τοιχο-
κόλλησης της παραπάνω απόφασης, το από 17-5-2018 
αποδεικτικό δημοσίευσης, οι ατομικές ειδοποιήσεις και η 
από 21-1-2019 βεβαίωση του Διευθυντή Πολεοδομικού - 
Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης του Δήμου 
Πατρέων, σύμφωνα με την οποία δεν υποβλήθηκε καμία 
ένσταση.

24. Την από 20-12-2018 βεβαίωση του Διευθυντή Πο-
λεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης 
του Δήμου Πατρέων, σύμφωνα με την οποία «με την 
προτεινόμενη τροποποίηση κανένα νομίμως υφιστά-
μενο κτίριο δεν θίγεται και κανένα άρτιο οικόπεδο δεν 
καθίσταται μη άρτιο».

25. Το υπό στοιχεία 5382/Π728/23-1-1999 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχε-
διασμού και Δόμησης του Δήμου Πατρέων, με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε ο φάκελος με τα στοιχεία του θέματος.

26. Την υπ’ αρ. 162389/2751/29-5-2019 εισήγηση της 
υπηρεσίας μας προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Αχαΐας, σχετικά με 
την έγκριση τροποποίησης Εγκεκριμένου Ρυμοτομικού 
Σχεδίου Πόλεως Πατρών (ΣΠΠ) σε προβλεπόμενο κοι-
νωφελή χώρο (χώρος εκκλησίας) στο Ο.Τ./Κ.Φ. 1159Θ 
και σε προβλεπόμενους κοινόχρηστους χώρους (οδοί) 
της περιοχής «Αναθεώρησης Ζαρουχλεΐκων» του ΣΠΠ, 
λόγω άρσης απαλλοτρίωσης ακινήτου ιδιοκτησίας των 
Κανταρέλη Δημητρίου και Κανταρέλη Αμαλίας.

27. Το υπ’ αρ. 125603/17-10-2019 έγγραφο του ΣΥΠΟΘΑ 

Αχαΐας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε το απόσπασμα 

πρακτικού της από 4-9-2019 (αρ. 3), συνεδρίασής του 

σύμφωνα με το οποίο το Συμβούλιο γνωμοδότησε ομό-

φωνα θετικά για την τροποποίηση του θέματος.

28. Το από Δεκεμβρίου 2017 επικαιροποιημένο το-

πογραφικό διάγραμμα τροποποίησης που συντάχθηκε 

από το Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό Παναγιώτη 

Τζόλα, θεωρήθηκε από τον Δήμο Πατρέων τον Ιανουά-

ριο του 2019 και εγκρίθηκε από το ΣΥΠΟΘΑ Αχαΐας στις 

22-10-2019.

29. Το υπ’ αρ. 318893/5819/5-11-2019 έγγραφό μας 

προς τον Δήμο Πατρέων «Εξασφάλιση πίστωσης τρέ-

χοντος έτους για την δαπάνη αποζημίωσης που οφεί-

λεται από τον Δήμο Πατρέων, λόγω τροποποίησης του 

Ρυμοτομικού Σχεδίου Πόλεως Πατρών σε προβλεπό-

μενο κοινωφελή χώρο (χώρος εκκλησίας) στο Ο.Τ./Κ.Φ. 

1159Θ και σε προβλεπόμενους κοινόχρηστους χώρους 

(οδοί) της περιοχής «Αναθεώρησης Ζαρουχλεΐκων» του 

ΣΠΠ, λόγω άρσης απαλλοτρίωσης ακινήτου ιδιοκτησίας 

Κανταρέλη Δημητρίου και Κανταρέλη Αμαλίας».

30. Την υπό στοιχεία 2570/774Β/5-3-2020 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων, σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 33.164,25 ευρώ, 

με ΚΑΕ 40-7111.00013 οικ. έτους 2020 για την αποζημί-

ωση ρυμοτομούμενων εδαφικών τμημάτων συνολικού 

εμβαδού: 183,39 τ.μ., επί προβλεπόμενων από το σχέδιο 

πόλεως κοινοχρήστων χώρων στην περιοχή «Αναθεώρηση 

Ζαρουχλαϊίκων», σύμφωνα με την υπ’αρ. 419/16-5-2018 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. Η υπόψη από-

φασή μας διαβάστηκε με το υπ’ αρ. 64179/6-3-2020 έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού 

Σχεδιασμού του Δήμου Πατρέων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του Εγκεκριμένου Ρυ-

μοτομικού Σχεδίου Πόλεως Πατρών (ΣΠΠ) σε προβλεπό-

μενο κοινωφελή χώρο (χώρος εκκλησίας) στο Ο.Τ./Κ.Φ. 

1159Θ και σε προβλεπόμενους κοινόχρηστους χώρους 

(οδοί) της περιοχής «Αναθεώρησης Ζαρουχλεΐκων» του 

ΣΠΠ, λόγω άρσης απαλλοτρίωσης ακινήτου ιδιοκτησίας 

Κανταρέλη Δημητρίου και Κανταρέλη Αμαλίας, όπως 

αυτό λεπτομερώς αποτυπώθηκε στο από Δεκέμβριο 

2017 τοπογραφικό διάγραμμα τροποποίησης που συ-

ντάχθηκε από τον Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό 

Παναγιώτη Τζόλα, θεωρήθηκε από τον Δήμο Πατρέων 

τον Ιανουάριο του 2019 και εγκρίθηκε την 22-10-2019 

από το ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Αχαΐας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερομη-

νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή 

προσφυγής ενώπιον του Συντονιστή της οικείας Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου, μόνο για παράβαση νόμου, μέσα σε προθε-

σμία 15 ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως [παρ. 1.α του άρθρου 227 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87)].



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5238 Τεύχος Δ’ 477/14.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5239Τεύχος Δ’ 477/14.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5240 Τεύχος Δ’ 477/14.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5241Τεύχος Δ’ 477/14.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5242 Τεύχος Δ’ 477/14.08.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004771408200008*

Η απόφαση αυτή με το συνοδευτικό της διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Ιουλίου 2020

  Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   


